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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

[image: image1.png]



V E N D I M

PËR REGJISTRIMIN E PARTISË SOCIALISTE TË SHQIPËRISË, PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETAR KOMUNE KOMUNA KASHAR TË DATËS 27.07.2008
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 04.07.2008, me pjesëmarrjen e:

Çlirim

GJATA-

Kryetar

Flamur
ÇATO-


Zv/Kryetar 
Dëshira
SUBASHI-

Anëtar

Dodë

PRENGA-

Anëtar

Fatmir

KUMBARO-

Anёtar

Genti 

SHALA-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Regjistrimi i Partisë Socialiste të Shqipërisë, për Zgjedhjet e Pjesshme për kryetar komune, Komuna Kashar, të datës 27.07.2008.
BAZË LIGJORE:
Neni 15 dhe neni 29, pika 1 i Ligjit nr.9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike 
V Ë R E N:

Në mbështetje të nenit 92, shkronja “gj” të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, Presidenti i Republikës me Dekretin nr. 5772, datë 24.06.2008 ka caktuar datën 27.07.2008, për zhvillimin e Zgjedhjeve të Pjesshme për Kryetar Komune, Komuna Paskuqan.

Me daljen e Dekretit të Presidentit të Republikës, Partia Socialiste e Shqipërisë, me Kryetar Z. Edi Rama ka sjellë pranë KQZ-së dokumentacionin përkatës për t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pranë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, për zgjedhjet  e pjesshme për kryetar komune, Komuna Kashar. Pas pranimit të këtij dokumentacioni nga Zyra e Protokollit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bëri verifikimet përkatëse dhe konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nga ana e tyre është në përputhje me nenin 15, pika 2 të ligjit Nr. 9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

PËR KËTO ARSYE:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin, 15 dhe nenin 29, pika 1 të Ligjit Nr.9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I:

Të regjistrojë Partinë Socialiste të Shqipërisë, me Kryetar Z. Edi Rama dhe shkronja nistore PSSH si subjekt zgjedhor pjesëmarrës në zgjedhjet e pjesshme për kryetar komune, Komuna Kashar. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së
Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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